
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Πληροφορίες

Δ/νση

Καλλιόπη Νικολή

:

:

Χρήστου Λαδά 6

Αρ.Πρωτ. : 34557/2019

Αθήνα, 09/10/2019

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ

Της 98ης συνεδρίασης του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του 

Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Αθηνών της 09/10/2019

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ

Έγκριση Πρακτικών των Επιτροπών Αξιολόγησης για την επιλογή πρόσθετου προσωπικού στο πλαίσιο 

ερευνητικών έργων/ προγραμμάτων

:Χρηματοδότης Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.-Ε.ΣΠ.Α.

Παν/μιο Αθηνών - :Αποδέκτης ΜΑΡΑΒΕΓΙΑΣ ΝΑΠΟΛΕΩΝ

Έρευνα : 15982

: Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών

Αντικείμενο

Θέμα : Έγκριση οριστικών πινάκων του Τμήματος Φιλοσοφίας, για την απασχόληση 

ακαδημαϊκών (πρ.πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 60880/2019 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για την διδασκαλία 

των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 1ο «Φιλοσοφία της Ύστερης Αρχαιότητας και 

η πρόσληψή της έως την πρώιμη Νεωτερικότητα» και  2ο «Φιλοσοφία της Ζωής και της 

Πράξης», στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο 

ΕΚΠΑ» ΚΕ 15982 (ΑΠ 082832/2019)

Το Ειδικό Επταμελές Όργανο της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ 

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2) Την από 11-7-2019 τροποποιητική απόφαση της Πανεπιστημιακής Συγκλήτου (ΑΔΑ: 

69Δ146ΨΖ2Ν-ΘΛΙ) περί κατανομής 156  θέσεων στα Τμήματα του ΕΚΠΑ για Απόκτηση 

Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέου Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020

3) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των 39 τμημάτων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών για τα επιστημονικά πεδία και μαθήματα, όπως αυτά περιγράφονται στο 

Παράρτημα ΙΙΙ της υπ’ αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης

4) Την υπ’ αρ. 60880/2019 (ΑΔΑ: ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

πλαίσιο υλοποίησης της πράξης με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5045837 του ΕΠ "Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού - Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση" - ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

ΑΔΑ: Ψ6ΩΜ46ΨΖ2Ν-ΧΣΚ



5) Την από 3/7/2019 Απόφαση του  Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών και 

Διαχείρισης του ΕΛΚΕ (ΑΔΑ: ΨΑ0Ο46ΨΖ2Ν-71Χ), αναφορικά με τον ορισμό των Τριμελών 

Επιτροπών του κάθε Τμήματος, για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της πράξης 

με τίτλο “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” με κωδικό ΟΠΣ 

(MIS) 5045837 και Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Πρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, 

Καθηγητή Ναπολέοντα Μαραβέγια.

6) Το  με αρ. πρωτ. 082832/18.09.2019 έγγραφο του προσωρινού προέδρου του Τμήματος 

Φιλοσοφίας, Αν. Καθηγητή Γεώργιου Βασίλαρου, με τα συνημμένα αυτού, και με θέμα: Έγκριση 

από την προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος Φιλοσοφίας, των γνωμοδοτήσεων των επιτροπών 

αξιολόγησης επί των υποψηφιοτήτων του Προγράμματος «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 

Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» οι οποίες αφορούν στα επιστημονικά πεδία «Φιλοσοφία 

της Ύστερης Αρχαιότητας και η πρόσληψή της έως την πρώιμη Νεωτερικότητα» και «Φιλοσοφία 

της Ζωής και της Πράξης» της 1ης  συνεδρίας της προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος στις 

11.09.2019. 

7) Την από 25.09.2019 απόφαση του Ειδικού Επταμελούς Οργάνου της Επιτροπής Ερευνών 

(ΑΔΑ: ΨΡ6746ΨΖ2Ν-ΓΜ7) με θέμα: Έγκριση προσωρινών πινάκων του Τμήματος 

Φιλοσοφίας, για την απασχόληση ακαδημαϊκών (πρ.πανεπιστημιακών) υποτρόφων στο 

πλαίσιο της υπ’ αριθ. 60880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

(ΑΔΑ:ΨΩΓΓ46ΨΖ2Ν-ΦΙΗ) για την διδασκαλία των μαθημάτων στα επιστημονικά πεδία: 

1ο «Φιλοσοφία της Ύστερης Αρχαιότητας και η πρόσληψή της έως την πρώιμη 

Νεωτερικότητα» και  2ο «Φιλοσοφία της Ζωής και της Πράξης», στο πλαίσιο υλοποίησης 

της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους 

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2019-2020 στο ΕΚΠΑ» ΚΕ 15982 

8) Ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις επί της ανωτέρω απόφασης.

Αποφασίζει

α) Την αποδοχή των οριστικών πινάκων αποκλεισθέντων και αξιολογικής κατάταξης, ανά επιστημονικό 

πεδίο (1ο «Φιλοσοφία της Ύστερης Αρχαιότητας και η πρόσληψή της έως την πρώιμη Νεωτερικότητα» 

και 2ο «Φιλοσοφία της Ζωής και της Πράξης») ακαδημαϊκών (πρ. πανεπιστημιακών) υποτρόφων, όπως 

αυτοί αποτυπώνονται στο από 11.09.2019 πρακτικό της 1ης προσωρινής Συνέλευσης του Τμήματος 

Φιλοσοφίας, κατόπιν αξιολόγησης των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 

60880/2019 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο της Πράξης με Κ.Ε. 15982 και τίτλο: 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 

2019-2020 στο ΕΚΠΑ», του οποίου Επιστημονικός Υπεύθυνος έχει οριστεί ο Αναπληρωτής Πρύτανη 

Διοικητικών Υποθέσεων, Καθηγητής, κος Ναπολέων Μαραβέγιας, ως ακολούθως:

1ο Επιστημονικό Πεδίο: Φιλοσοφία της Ύστερης Αρχαιότητας και η πρόσληψή της έως την πρώιμη 

Νεωτερικότητα (Μαθήματα: 1. ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΤΕΡΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ, 2. ΚΕΙΜΕΝΑ  

ΜΕΤΑΦΥΣΙΚΗΣ ΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ(ΣΕΜΙΝΑΡΙΟ), 3. ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1. (ΑΠ 065130/2019) / ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΗΤΡΑΛΕΞΗΣ -ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΟΣ /           83

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (100)

ΑΔΑ: Ψ6ΩΜ46ΨΖ2Ν-ΧΣΚ



1. (ΑΠ 068908/2019) / ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΑΠΑΡΙΔΗΣ /                                  73

2. (ΑΠ 069383/2019) / ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΑΧΑΝΗΣ /                                 65

3. (ΑΠ 073310/2019) / ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΙΑΣΟΥΜΗ /                                              58

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

1 (ΑΠ 069525/2019) / ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ / Δεν κατέθεσε αναγνώριση του διδακτορικού 

τίτλου σπουδών από ΔΟΑΤΑΠ όπως ορίζει ρητά η προκήρυξη (κριτήριο 2. : αναγνώριση διδακτορικού 

τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση κατοχής τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού)), κατέθεσε μόνο 

αντίγραφο ηλεκτρονικής αίτησης αναγνώρισης η οποία βρίσκεται σε στάδιο επεξεργασίας από τον 

ΔΟΑΤΑΠ

2 (ΑΠ 071394/2019) / ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΗΚΟΥ /  Είναι κάτοχος διδακτορικού κλασικής φιλολογίας του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με θέμα τα Μετεωρολογικά του Αριστοτέλη.  Δεν φαίνεται να έχει ειδικώς 

φιλοσοφική παιδεία σε κάποιο επίπεδο (όλα της τα πτυχία είναι από τμήματα φιλολογίας).

3 (ΑΠ 075261/2019) / ΗΣΑΪΑΣ ΤΣΙΤΟΓΛΟΥ /  Κατέθεσε σχέδιο διδασκαλίας μόνο για ένα από τα τρία 

προκηρυσσόμενα μαθήματα. Σύμφωνα με την προκήρυξη, «μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο αυτού 

του κριτηρίου (υπ’ αριθ.  3: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για όλα τα ορισμένα μαθήματα του 

επιστημονικού πεδίου) αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω 

αξιολόγησή της». 

2ο Επιστημονικό Πεδίο: Φιλοσοφία της Ζωής και της Πράξης (Μαθήματα: 1. ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΖΩΗΣ, 

2. ΗΘΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ, 3. ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΗΘΙΚΗ)

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΕΓΕΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου/ Ονοματεπώνυμο /Σύνολο Μορίων (100)

1. (ΑΠ 067948/2019) / ΜΑΡΙΑ ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ /                                      93

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΑΧΟΝΤΩΝ (με σειρά κατάταξης)

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο / Σύνολο Μορίων (…)

-

Γ. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ

Σειρά κατάταξης. Αριθμός Πρωτοκόλλου / Ονοματεπώνυμο

-

β) Εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες κατάταξης των επιλεγέντων, επιλαχόντων και τους πίνακες των 

αποκλεισθέντων ως ανωτέρω και γ) αποφασίζει τη σύναψη σύμβασης ανάθεσης έργου με τους 

παραπάνω επιλεγέντες για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ

Καθηγητής Νικόλαος Βούλγαρης

ΑΔΑ: Ψ6ΩΜ46ΨΖ2Ν-ΧΣΚ


		2019-10-11T16:56:53+0300
	Athens




